Universidade Estadual de Montes Claros

Pró-Reitoria de Pós-Graduação

Centro de Ciências Humanas

Programa de Pós-Graduação em Educação

Avenida Rui Braga, s/n — Prédio 2, Sala 23 — Vila Mauricéia — Montes Claros / MG — CEP: 39401-089

http://www.posgraduacao.unimontes.br/ppge ppge@unimontes.br (38) 3229-8246

Edital n. 3/2023

Processo Seletivo para ingresso de Estudante Regular

no Mestrado do Programa de Pós-Graduação em

Educação (PPGE) da Universidade Estadual de

Montes Claros (Unimontes).

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação, no uso de suas atribuições legais,

publica a primeira chamada de pessoas candidatas com aprovação fora do limite de vagas

para ocupar vaga por motivo de não realização de matrícula.

Em função dos prazos da Secretaria Geral, a matrícula deverá ser realizada até às 18h do dia 11

de dezembro de 2023. A matrícula será realizada remotamente, com envio de toda a

documentação necessária, prevista em Edital, para o e-mail ppge@unimontes.br. Será

considerada desistência o não envio da documentação no prazo determinado.

Linha de pesquisa Multiletramentos e Práticas Educativas

Orientador Inscrição Nome Nota Resultado

Prof. Dr. Luiz Henrique

Carvalho Penido
096 Helen Fernandes Santos 80

Aprovação fora do limite de

vagas

Linha de pesquisa Políticas Públicas Educacionais, Diversidade e Formação de Professores

Orientadora Inscrição Nome Nota Resultado

Profa. Dra. Zilmar

Gonçalves Santos
059

Deijane Graciele

Ferreira Coelho e

Ribeiro

83
Aprovação fora do limite de

vagas

Montes Claros, 8 de dezembro de 2023

Profa. Dra. Francely Aparecida dos Santos
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação

http://www.posgraduacao.unimontes.br/ppge
mailto:ppge@unimontes.br
mailto:ppge@unimontes.br